PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés .
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té dispozitave t&€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi 14.1 i Ligjit nr. -
03/L - 040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15,
qershor 2008), nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391,
t& dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit né mbledhjen e mbajtur mé& 28.3.2025, mori kété: '

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER MEMORIALIN KUSHTUAR ARTISTIT
”FARUK BEGOLLI”

I. MIRATOHET- Vendimi pér caktimin e lokacionit p&r Memorialin kushtuar artistit té
mirénjohur “Faruk Begolli”. Artisti né fjalé pérpos trashiégimisé s& madhe q& la pas n& fushén
e artit skenik, njéherit &shté edhe njé nga themeluesit e Fakultetit t&¢ Artit Dramatik prané
Universitetit t& Prishtings.

II. Lokacioni pér vendosjen gjendet né kuadér t& parcelés kadastrale me nr. 10297-0 ZK
Prishting, n& pronési - Proné Shoggrore, n€ af€rsi t& ndértesés se Ministrisé se Kulturés né
Bulevardin “Néna Terez&”.

IT1. Ky vendim paraqet bazé& pér caktimin e lokacionit ku do t& organizohet konkurs artistik dhe
arkitektonik pér vendosjen e lapidarit/shtatores pérkujtimore.

IV. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi &shté: Kopja e planit, Fleta poseduese, Pamje nga Google
Earth, dhe ortofoto e lokacionit.

. V. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Pronés, Drejtoria e
Kadastrit dhe drejtorité e tjera kompetente t& Kryeqytetit.

VI. Ky vendim hyn né& fuqi 30 (tridhjeté) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t& Ministrisé
s&€ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 7 (shtat&) dit& pas publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-
fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI I KUVENDIT ',
01-353/01-45625/25, mé 2.4.2025 Fehmi Kupina |
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ARSYETIM

i Vendimit pér caktimin e lokacionit pér memorialin kushtuar artistit * Faruk Begolli”

Drejtoria e Planifikimit Strategjik, ka shqyrtuar kérkesén pér caktimin ¢ lokacionit pér
memorialin/shtatoren e artistit “Faruk Begolli”. Kjo kérkess &shté adresuar edhe né Kuvendin e
kryeqytetit dhe &shté mbéshtetur edhe nga Kryetari i kryeqytetit.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik, sipas kérkesés s& larté cekur dhe né bashk&punim me zyrtarét
e késaj drejtorie ka identifikuar lokacionin pér memorialin/shtatoren e artistit “Faruk Begolli”.
Lokacioni i propozuar shtrihet né pjesén e parcelés kadastrale me nr. parcelés kadastrale, me nr.
10297-0 ZK Prishtine, né prongsi - Pron& Shogérore, né aférsi t& ndértesés s& Ministrisé se
Kulturés né Bulevardin “Néna Terezé&”.

Meqengse hapésira e cila parashihet pér Memorialin n& fjalg, momentalisht &sht& hapésir€ e
gjelbér né shérbim t& bllokut, memoriali duhet té& jet& né gasje miqésore ndaj ambientit si pér nga
pérdorimi i materialeve ashtu edhe pé&r nga madhé&sia, forma dhe pozicionimi. Duke marré
parasysh k&té si dhe réndésing historike t& artistit t& cilit i kushtohet memoriali, pas p&rcaktimit
t& lokacionit pérzgjedhja e projektit pér realizim do t& b&het p&rmes konkursit t& hapur pér
dizajnimin e tij.

Bashkangjitur:

Fleta poseduese,

kopja e planit,

pamje nga Google Earth,
ortofo e lokacionit.
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